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Lietuviai patriotai, visi Philadelphijos Seinų
ŠIANDIEN
Ukrainiečių seimas
Be spaudos neprikelsite

■ tautos
Ieško priešų

SOVIETAI REIKALAUJA MIRTIES
LIETUVOS ATSTOVAMS UŽSIENIUOSE

Likviduojama Lietuvos kariuomenė; panaikinti 
lietuviški ženklai ir tautinės emblemos

SPECIAUS KVIETIMAS PENNSYLVA" 
NIJOS LIETUVIAMS

PIJUS BUKŠNAITIS

Neseniai Amerikos ukrainie
čiai turėjo savo tautinį seimą 
Pittsburghe.

Kadangi jų tėvynė, kaip ir 
Lietuva, neturi nepriklausomy
bės, nes yra įjungta į Sovietų 
Sąjungą, ukrainiečių reikalai 
labai panašūs į mūsų dabarti
nius reikalus.

Del to ir mūsų ateinantis 
seimas Philadelphia, Pa. turė
tų kai ko pasimokyti iš buv- 
siojo ukrainiečių seimo.

O tas labai patartina.
♦ * *i

Ukrainiečių seimas užgyrė 
sumanymą sukurti Fondą 
Spaudai Remti. Į tą fondą 
pradžiai pasišauta surinkt bent 
$3,500.

Ukrainiečiai, mat, suprato 
vieno didžiojo filosofo žo
džius: “Be spaudos jūs nepri
kelsite tautos”
,» Ar supras tuos žodžius at
einantis mūsų seimas Philadel- 
pįijoj?
i Pažiūrėsime.

O juk kiekvienam aišku, 
kad dabar mums liko Vienui- 
vienas ginklas kovoti už savo 
tautos išlaikymą — tai spau
da.

Tas ginklas yra stiprus, ga
lingas. Reikia tik mokėti juo 
naudotis. 

* » *
Kitados vienas pakvaišęs is

panas įsivaizdavo, kad jis esąs 
galingas ricierius ir turįs ko
voti už žmonių teises su kitais 
ricieriais. O kad tu nedoru ri- 
cierių negalėjo rasti, tai pradė
jo kovoti su vėjiniais malū
nais.

Dabar vienas komunistinio 
laikraščio redaktorius irgi pra
dėjo ieškoti nesamų priešų. 
Štai, ką jis rašo:

“Kodėl Vienybės Bukšnaitis 
taip zelnetija prieš Sovietinę 
Lietuvą? Nikelis ar teisingiau 
doleris po padu. Seniau, būda
vo kasmet palydėdavo ekskur
sijas į Lietuvą. Koks tai būda
vo smagumėlis pabūti smetoni
niam rojuj, o jei ne rojuj, tai 
bent jo priemenioje... *
. Gal ir laivakortę veltui gau
davo?” .

Tai čia kalbama apie mane, 
šios skilties rašytoją.

♦ » *

Nemėgstu rašyti apie save. 
Bet kai jau pirštu į mane ro
doma, turiu atsiliepti, kad ta
sai pirštas labai kreivas.

Šios skilties skaitytojai ži
no. kad aš apie Sovietinę Lie
tuvą niekad “taip nezelnetf- 
jtu.” Ir nezelnetiju. Tik pami- 

’ niu retkarčiais patikimus įvy- 
> kius. koki dabar atsitinka Lie
tuvoje. O jei taip atsitinka, tai 
čia ne Lietuvos kaltė ir ne 
mano kaltė. Tik Don Kicho
tas galėtų įtarti, kad už tuos 
parašymus kas nors “nikelį, ar 
teisingiau dolerį” iš po pado 
duos! Komunistai tai jau tik
rai neduos. ♦

v
Kad\būdavo didelis smagu

mėlis klimet palydėti ekskur
sijas į Lietuvą, tai tas smagu- 
tnėlis buvo ne vien tik mali, 
bet ir visiems, kurie tose eks
kursijose keliaudavo ir pabu-

STOCKHOLM, Švedija. — 
Rusu sovietai Kaune reikalau
ja, kad Nepriklausomos Lietu
vos pasiuntir^įai užsienyje, ku* 
rie atsisakė pripažintą dabarti
nį naują sovietų rėžimą, būtų 
vadinamųjų liaudies tribunolų 
pasmerkti sušaudyti. Turint 
mintyje panašius įvykius Rusi
joje ir kitur neabejojama, kad 
šis nuosprendis Lietuvos liau
dies tribunolo bus pasiektas ir 
priimtas. Vadinasi Lietuvos 
pasiuntiniai: Amerikoje P. Ža- 
deikis, Anglijoje B. Balutis, 
Vokietijoje K. Škirpa, Pary
žiuje P. Klimas, Romoje S. 
Lozoraitis, kurie jau pasisakė 
prieš dabartinę Lietuvos val
džią bus pasmerktį mirti, jei
gu jie grįžtų į sovietinę Lietu
va.
"'"Teisėjai, kurie pirmininkaus 
tokiuose “liaudies tribunoluo
se” atgabenti iš Rusijos. Ru

sai vietiniais lietuviais nepasi
tiki.

Kalbant apie nepasitikėjimą, 
Rusijos komunistai taip pat 
nepasitiki Lietuvos komunis
tais. Į sovietinės Lietuvos poli
cijos, žvalgybos, komisarų ir 
valdininkų pareigas, skiriami 
ne vietiniai komunistai, bet 
atgabenti iš Rusijos lietuviai 
komunistai, dažnai ir rusai. 
Lietuvos komunistams Maskva 
šitaip pasakiusi: Jūs patys ne
sugebėjote Lietuvoje sukelti re
voliucijos. Raudonoji armija 
atėjo ir ją įvykdė be jūsų pa
gelbės. Dėlto jūsų balsas čia 
dabar nieko nereiškia.”

Korespondentai sako, kad 
Lietuvoje rusai dabar pradėjo 
aršią kampaniją prieš lietuvy
bę ir lietuvius, nežiūrint, kad 
tie lietuviai būtų ir komunistai. 
Kaunas ir kiti Lietuvos mies
tai sparčiai rusinami.

i

Lietuvių Muzikalė salė, Philadelphijoje, ’kur rug
sėjo 1 ir 2 dd. įvyks Vidurio Srovės Seimas.

Pennsylvanijos lietuviai patriotai tik vieni gali užpildyti 
salę, kurioje įvyks Tautinės Vidurio Srovės Seimas Philadel
phijoje, sekmadienį,' rugsėjo 1 ir, pirmadienį, rugsėjo 2 d.

Svarbu, kad plačių Philadelphijos apylinkių lietuviai su
sitarę sudarytų ekskursijas f Philadelphija ir atvyktų į seimą 
nors pirmutinę dieną, rugsėjo 1. Tai bus svarbiausia diena. 
Antra seimo diena bus pašvęsta komisijų techniškiems darbams.

Pennsylvanija yra Amerikos lietuvių išeivijos kultūros 
kilimo ir tautinio veikimo lopšys.

ANGŲ JOS KARIUOMENĖ PASITRAUKĖ 
IŠ ŽYMIOS KOLONIJOS AFRIKOJE

Po smarkiu mūšių italai užėmė Somaliją, kai ang
lai pasitraukė su visomis karo reikmenimis

Philadelphija yra lopšys, kur užgimė Amerikos laisvė— 
kur paskelbta Jungtinių Amerikos Valstybių nepriklausomybė!

Taigi kviečiami ir raginami dalyvauti visų rytinių vals
tijų lietuviai veikėjai, kuriuos tik šios žinios^-pasiekia.

-Draugijų, klubų,, chorų, kuopų/ moterų organizacijų se
ni veteranai darbuotojai ir jauni vyrai ir moterys raginami, 
kviečiami atvykti į šį seimą. . ■ • - • :

SEIMO TIKSLAS

AMERIKOS KARO LAIVYNAS SAUGOS 
VISUS KANADOS PAKRAŠČIUS

Prezidentas Roosevelt susitarė su Kanados vy
riausybe dėl pakraščiu saugojimo nuo užpuoliką

WASHINGTON. Dip
lomatiniuose sluoksniuose kal
bama, kad prezidentas Roose
velt susitaręs su Kanados mi
nistru pirmininku W. L» Mac- 
Kenzie King dėl bendro Kana
dos pakraščių saugojimo. Tam 
saugojimui būsią paskirti Jun
gtinių Valstybių karo laivai.

Jei Amerikos laivams bus 
pavesta saugoti Kanados I pa
kraščius, Britanijos laivai ga
lės grįžti į tarnybą Anglijos 
pakraščiuose. Tuo būdu bus iš
vengta tiesioginio Amerikos 
laivų perdavimo Anglijai, prieš 
ką buvo kilę pasipriešinimų.

Šis susitarimas, jei bus vyk
domas, yra vienas iš daugelio 
sudarytų susitarimų tarp Ka
nados ir^Jungtinių Valstybių.

Tie susitarimai nėra aktyvus 
Amerikos įsimaišymas į Euro
pos karą, tik visų Amerikos 
pakraščių saugojimo planas, 
kurį neseniai užgyrė paname- 
rikinė konvencija. Tasai pla
nas saugoti visas Amerikų te
ritorijas nuo Europos grobikų 
šiuo laiku, kaip tik padės An
glijai, nes ji galės savo karo 
laivus atitraukti iš Kanados 
vandenų, v

Numatoma, kad dėl šio su
sitarimo Kongrese nebus jokių 
ginčų, kadangi šis reikalas yra 
vien tik prezidento galėję. O 
prezidentas yra visų ginkluotų 
jėgų vadas.

Kaip į šį reikalą žiūrės Vo
kietija — pasirodys ateityje.

WASHINGTON. — Dėl 
Amerikos ambasadoriaus Pran
cūzijai W. C. Bullitt pasaky
tos Philadelphijoje kalbos, ku
rioje ambasadorius patarė par
duoti Anglijai Amerikos pase
nusius karo laivus ir vykdyti 
priverstiną karo tarnybą, Kon
greso nariai, kurie priešingi 
karui, sukėlė nemaža riksmo. 
Jie kaltina Buhitta už skatini
mą į karą ir norą įvesti Ame
rikoje diktatūrą.

Greta to, šie karo priešai 
kaltina vyriausybę, kam ši lei
dusi Bullittui sakyti tokią kal
bą, kurioje jis pavadino vokie
čių tautą “viliuginga užpuo
liku kariuomene.” v

Didžiausio nepasitenkinimo 
dėl Bullitto kalbos buvo pa-

reikšta senate. Tik senatorius 
Ashurst iš Arizono užtarė Bul- 
littą. Jis pasakė, kad taip žy
maus diplomato, kaip Bullitt, 
tylėjimas būtų lygus iškeltam

baliūnui, kuris negali pakilti. 
Bullittas žinąs, ka kalbas. Jo 
žodžiai šiais laikais yra labai 
svarbūs.

BULLITO KALBA 
SUKĖLĖ DIDELI 
SUJUDI

mo
Seime bus apkalbama Lietuvos nepriklausomybės gelbėji

Finansavimas kovos už Lietuvos nepriklausomybę ir lie
tuviškos propagandos palaikymas Amerikoje ir visose kitose

Tautinės srovės draugijų, organizacijų jungimas į vieną 
galingą centrą tautinę akciją sustiprinti.

Tautinės srovės draugijų, organizacijų ir įstaigų palaiky
mas ir auginimas.

Lietuvių jaunimo tautinio auklėjimo klausimas.
Rėmimas lietuvių einančių į Amerikos politiką.
Rėmimas ir platinimas tautinės spaudos.
Prie to visa eilė kitų mūsų gyvenimą liečiančių klausimų, 

kurie seime bus sumanyti ir iškelti.

vodavo Lietuvos rojuje, nepai
sant ar ten buvo Smetonos, ar 
Stulginskio, ar Griniaus vy
riausybė. Ekskursijos vykdavo 
ne pas Lietuvos prezidentus, 
bet į Lietuvą. Ir aš parašyda
vau tuos įspūdžius, 
gydavorrie atsilankę 
— gerus ar negerus, 
šališkai parašyčiau
jei į “dabartinį Lietuvos rojų” 
nuvykčiau. Jei tik ten rojiška 
tvarka — aš jos neslėpčiau, 
kaip neslėpiau ir pirmaiu, nors 
ten dar to rojaus nebuvo.

kokius į-

ir dabar,

Kas link laivakorčių, tai ne 
tik laivakortes, bet ir visą pir
mosios klasės kelionę ir dienpi
nigius gaudavau veltui. Tik tą 
visa duodavo ne Smetona ir 
ne Stalinas, bet įstaiga, kurio
je aš tarnavau. Toks buvo ma
no darbas didžiausiame ^Angli
jos laivyne. Gaila, kad toji tar
nyba užsibaigė dėl prasidėjusio 
tarp Anglijos su Vokietija ka
ro, sustabdžiusio keliones per 
Atlantą.

čia jokios slaptybės nebuvo 
ir nėra.

LONDON. — Pereitą pir
madienį Anglijos kariuomenė 
pasitraukė iš savo kolonijos 
vadinamos Somalija Afrikoje. 
Tą Somaliją užėmė italai. Šis 
yra labai retas atsitikimas An
glijos istorijoje, kad “plačiau - 
šioji imperija” atidavė priešui 
savo valdomų plotų dalelę. 
Prieš šį įvykį anglai buvo ap
sisprendę, kad menkos saleės 
netoli Prancūzijos buvo never
tos ginti, dėl to jos buvo pa
liktos vokiečiams. V

Anglijos pasiryžimas atiduo
ti Somaliją italams buvo žino
mas ' Londone jau anksčiau. 
Svarbiausia Šio nusileidimo 
priežastis — tai Prancūzijos 
sugriuvimas.

Dėl šio laimėjimo Romoje 
iškeltos visos vėliavos ir gat-

SVEIKINIMAI IR AUKOS

Kurie veikėjai negali į seimą pribūti, prašomi prisiųsti sa
vo sveikinimus ir auką Tautinės Srovės suvienyto darbo pra
džiai, arba didesnes aukas Lietuvos nepriklausomybės atkovo
jimo rėmimui.

Aukas siųskite šiuo antrašu: Lithuanian National Con
vention, Lithuanian Music Hall, Tilton St. & Allegheny Ave., 
Philadelphia, Pa.

PRANEŠIMAS TAUTININKU SEIMO REIKALU

monstracijos.
Nors Anglijos vyriausybė 

buvo pasiryžusi palikti Soma
li ją, bet vis tik geruoju jos ne
atidavė. Įvyko smarkių mūšių 
su italais. Tų mūšių laiku bu
vo visi karo reikmenys sukrau
ti j laivus, o kiti sunaikinti. 
Sužeisti ir sergantys kareiviai 
išgabenti. Visos kanuolės, iš
skiriant dvi, taipgi išvežtos. 
Italai turėjo labai daug nuos
tolių. kol užėmė šią ištuštintą 
teritoriją. _ _ _ _ ,

Tautininkų Vidurinės Srovės Seimas įvyksta rugsėjo 1 
ir 2 dd.. Lietuvių Muzikalinėje salėje, Tilton St. ir Allegheny 
Ave., Philadelphia, Pa. Posėdžiai prasideda / vai. popiet.

Seimo dalyviams į seimą pribuvus, jeigu bus reikalas, pa
tariama apsistoti sekančiuose viešbučiuose:

LORRAINE HOTEL, Broad ir Fairmont Ave., arba

MAJESTIC HOTEL, Broad ir Girard Ave.
Iš iniciatorių pusės visas preliminaris darbas dirbama ge

riausiai, kaip yra galima ir horima, kad seimas būtų našus tau
tos laisvinimo atžvilgiu; kad būtų pateigs per visus seimo 
dalyvius naujas kelias Amerikos lietuviams. Kad tautininkai 
būtų sukonsolįduoti, statydami tautos reikalus pirmoje vie
toje, ir po šiuo pagrindiniu siekiu koordinuotų visus kitus 
veiksmus. Tik šitaip einant atsieksime 
sTngo darbo.

Todėl prašome visus organizacijų 
atstovus ir pavienius veikėjus ruoštis į 
tikslu sukurti kilnią veiklą.

Amerikos Rytų Tautininkų Veikėjų Centras.

neieškoma.

Ištisi kaimai Lietuvos Vo- 
pasienyje dabar ištuš- 
Gyventojai gabenami į

nistų pasamdyti trukšmadariai. 
Kol kas Kipras Petrauskas Lie
tuvos operoje dar dainuoja.

valstybė kitos valstybės .neno
ri pykinti. A. Smetona vėliau
sių įvykių paveiktas sunkiai su
sirgo ir dabar yra gydytojų

turn laukiniai. Manoma, kad ANGLŲ ANTSKRID1S J 
tie įmonės yra pačių komu- VOKIETIJĄ

• • « v « • • ........... -......... -

>se angiai 
tuvu.

IŠ PAVERGTOS LIETUVOS
Žiniomis iš Berlyno; pasiša

linęs iš Lietuvos prez. A. Sme
tona, gavęs iš nacių leidimą 
apsigyventi Vokietijoje ta są
lygą, 'kad jis ten būdamas ne- 
polirikautų. Tai paprasta dip
lomatų gyvenime,- kada viena tais ir maistu.

Vėliausiu laiku Lietuvoj jau 
pradėta steigti kolchozai. Tai., 

^alstybįniai ūkiai, kur valstie
čiai gyvena kaip dvaruose. Jų 
pareiga yra apdirbti ūkį, o val
džia už tą aprūpina juos bu-

kilnių tikslų ir vai-

ir draugijų bei klubų 
Tautininkų Seimą su

Iš Suomijos praneša, kad 
Lietuvos kariuomenė jau likvi
duota. Jos faktinai jau nėra. 
Senosios lietuviškos pulkų vė
liavos panaikintos. Panaikinti 
lietuviški ženklai Vyriški r Ge
dimino Stulpai ir kitos tauti
nės emblemos. Rusai atėmė vi
sus ginklus: karo lėktuvus, 
tankus, armotas ir kulkosvai
džius. Į Lietuvos kariuomenės 
kareivine^ sulindo rusai, o lie
tuviams ant greitųjų pastatyti 
iš lentų barakai, kuriuose susi- 
kimšę gyvena. Lietuvos karei
viams uždrauta dainuoti pat
riotines dainas.

Nuo visų Lietuvos kariuo
menės pulkų vėliavų panaikin
ti lietuviški ženklai, o jų vie
toje prisiųti raudoni sklypai 
su kūju ir piautuvu. Daugelis 
Lietuvos karininkų, negalėda
mi pakęsti tokio Lietuvos ka
riuomenės sunaikinimo, patys 
nusišovė, kitus nušovė ar į 
koncentracijos stovyklas sukišo 
Rusijos komunistų komisarai.

Išjuokia Lietuvos operą. 
Nors Rusijos komunistai neva 
nepanaikina Lietuvos operos, 
tačiau jie ją išjuokia ir viską 
daro, kad ją sunaikinti. Dabar 
į Lietuvos operą varu suvaro 
tokius žmones, kurie operoje 
kelia trukšmą ir šūkauja tary-

J. Sagys, pirmininkas, įrašomos rusų kalba.

Kaune ir visoje Lietuvoje 
siaučia rusų šnipai, kurie su 
perkalbėtojų pagelba lando ir 
persekioja gyventojus. Daug 
žmonių suimta vien dėl to, kad 
kas nors juos apskundė. Įrody
mu net

tinami.
Rusiją. Sakoma, kad pasienyje 
stovės rusų kariuomenė, tačiau 
yra žinių, kad rusai nenori, 
kad lietuviai susisiektų su vo
kiečiais.

dinta Laisvės alėja, tai gatvė, 
kuri simbolizuoja Lietuvos 
laisvę. Toji gatvė dabar jau 
pavadinta Stalino Alėja. Ru
sai,. stengaisi nelaisvės vardą 
lietuviuose panaikinti.

AMERIKA ATSIIMS SAVO 
■PASIUNTINIUS

WASHINGTON, rugp. 15 
d. — Valstybės Departamen
tas atsakė Sovietų Sąjungai, 
kai jų reikalavimas bus pa
tenkintas ir kad visi diploma
tiniai atstovai atšaukiami iš 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos. 
Pranešime reikalaujma ,kad 
būtų duota daugiau laiko iš
gabenti visus raštus ir tamy- 
bininkų asmeniškus daiktus.

LONDON. — Anglijos lėk
tuvų eskadrilės pavartė vokie
čių skystojo kuro .sandėlius į 

Raudonoji armija Lietuvoje; ugnies ežerus Blaye, Pauillac 
rekvizuoja iš ūkininkų maisto ir Ambers. Prancūzijoje. Tuo 
ir vietoj pinigų išduoda korte-1 pat laiku buvo subombarduo- 
les. Ant kortelių parašo- ką no- |tos vokiečių bazės šiaurės Pran 
ri. dažnai kokį juoką. Kai ū-|cūzijoje ir geležinkelio bei e- 
kininkas nueina pinigų atsiim-įle 
ti. tai jų negauna. Kortelės iš- ■ p
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Rusijos lietuviškas organas
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Lietuvos nebėra... Lietuvos

už sienos.
Redakcinis Dirvoje. Į tiški burbulai. Tuos savo arsi-1

žiburys ir pasikeistų į
Rep..

V. Markuzas

V. Andrulis.
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kad žmonės pradėję 
gatvę prie žalio žibu-

tautos 
saky-

DETROIT, Mich, — Vei
kiančiuoju nuo liepos 1 dienos 
Įstatymu Kanados gyventojam 
nebus leista atvažiuoti į Jung
tines Valstybes be pasporto.

visas 
tvar- 
gau-

amžinas!”
V. Klausutis.

lię>s falsifikacija.”
Lietuvos At st., P. Žadeikis.

Afdsų Vyrų posakiai.
Liepos 14-15 dienų sei

mas Lietuvoje yra tautos va-

PHILADELPHIA. Pa 
"Tise jedeš, dalše budės

Generolas J. PERSHING, kvie
čiamas j tarybą sudaryti ga
lingiausią Amerikos kariuome
nę.

"Lietuvos naujoji santvarka j 
elgiasi labai švelniai su senosios i 
tvarkos ramsčiais.”

A. Bimba, Laisves Krisluose. \

"Nenusiminkim. Nepamirš
kim. kad žmogaus gyvenimas 
ribotas, labai trumpas, o

po lašo ir akmenį praskelta. 
Taip ir mes, jaunimas, nors 
esame jaunučiai, bet • stiprūs,

aiškino,
eiti per
rio. turi teisę pereiti į kitą pu
se. nors
raudoną. Automobiliai turi pa
laukti, kol visi pėstininkai per

leis skersai.

kareivių vokiečiai iš lėktuvų 
nenuleido. Jie išmėtė tuščius - 
parašiutus, kad sukelti Angli
joje nerimą.

“Jei Lietuva susidėtų su 
SSSR, ji paliktų lietuviška res
publika.”

Šiais 1940 metais yra suda
rytas sekantis knygų sąrašas:

Kražių Skerdynės ■— pirmas 
tomas. """ "

Kražių Skerdynės, — ant-

Liepos 21 d. Lietuvos stu
dentai Kaune surengė demons
traciją. kurioje reikalavo, kad 
Lietuva pasiliktų nepriklauso-1 
ma valstybė. Demonstrantai ru !

mm. r.rn< 
Vincas 1 

kairės į d 
min. pre

mm. Mačio

Mes žinome, kad Lietuvoje 
sovietinę santvarką įvedė Lie
tuvos liaudis.”

Laisvės redakcinis, j su išvaikyti, o virš 50 
VYT. 1IRVYDAS įgabenti į Rusijos gilumą.

“šiandien yra Nauja Lietu
va. tairva Lietuva!”

R. Mizara kalboje, liep. 19.
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.Sekmadienį, rugpjūčio 4 dieną, cesterio L. J. M. R. pirm. J. \ 

. Bostono ir t P. Kiškį. Jis kalbėjo tema: 
“Išvažiavimo reikšmė ir reika
lingumas organizacijos." Baig
damas kalba paskaitė atsišauki
mą į Amerikos lietuvius.

Paskui deklamuoja P. Mi
liauskaitė. Kalba So. Bostono 
L. J. R. pirm. K. Mereškevi- 
čius — didesnio draugiškumo 
palaikymas tarp Worcesterio ir 
So. Bostono rateliu. Dainuoja 
solo E. Valentaitė. — vėl 
skamba patrijotiškos dainos 
melodija. Klausosi netik išvy
kos dalyviai,' bet daug ir pa
šaliečių.

Baigdamas programa. Ant. 
Matjoška pasakė kalbą tema: 
"Mūsų jaunimo uždaviniai.” 
Kalbėtojas nurodė, kaip mes 
privalom laikytis oranizaciniai 
ir Lietuvos reikalais. Baigda
mas kalbą p. Matjoška per
skaitė protesto rezoliuciją 
prieš rusų imperializmą, oku
pavus Lietuvą.

Atsišaukimas ir rezoliucija 
priimta vienbalsiai. Nutarta 
pasiųsti atatinkamoms įstai
goms ir paskelbti spaudoje.

Kalbos, dainos ir deklama
cijos buvo sutiktos ir palydė- 
dos karštais aplodismentais. -

Po programos buvo laisvoji 
kūryba. Viskas baigta links
moj, gyvoj jaunuoliškoj nuo- 

Antanas.

LIETUVIAI
GENEROLAI
SOVIETŲ ARMIJOJSiedinai dėkoju Vienybės’kad mes iš Lietuvos gautume 

iėjams ir redaktoriams už į suminėtas knygas.
suteikimą vietos straipsniams i Porą mėnesių 
T MD reikalais. !
trumpai pažymiu, kas yra vei- nebus galimybių 
kiama Tėvynės Myl. Draugi- knygų gauti, 
joje. Svarbiausias TMD tiks- tį 
las yra išplatinti ko daugiau
siai gerų lietuviškų knygų. 
TMD atgaivinus 1937 m., per 
tuos tris metus Išplatinta daug 
knygų. Kadangi Lietuvoje bū
davo išleidžiama daug gerų 
knygų ir prieinama kaina.. Čio
nai Amerikoje jokiu būdu, y- 
pač ką tiktai atgijusiai TMD 
nebuvo iš ko ir biznio sume
timais nėra išrokavimo išleidi
nėti Amerikoje raštų. '------ .
TMD pirkdavo knygas Lietu
voje ir čionai nariams duoda
vo; vieton mokamo vieno do-

popiet, renkasi
Worcesterio lietuviškas orgam- 

; zuotas jaunimas į Lake Chaun
cey, Westboro, Mass. Šiam jau
nimui nerūpi vien lik asmeniš
ki reikalai, bet jiems buvo ir. 
yra pirmoj vietoj mūsų tautos 
ir lietuvybės klausimai. South 
Bostone veikia "Lietuvos Jau- 

: tuvių simpatija. Ji pastebi, kadĮ®}1?® ratelis, Worcester y je *

Lietuvai prie Rusijos “prisidė-i 
jus,” lietuviams yra daug pro-Į 
gų generolais tapti. Tą slieką 
mes grąžinam patiems Laisvės 
redaktoriams. Jie turėtų da
bar tuoj važiuoti į Lietuvą ir 
ieškoti tų progų Rusijos gene
rolais tapti. Rusams reikia sve
timų generolų. Vergų ir tingi
nių mišinys visada buvo ir bus 
svetimų karjeristų valdomas. 
Laisviečiams dabar proga tų 
karjerų siekti, čia Amerikoje 
nei nei lietuviams nenau
dingi. Jie pridarė labai daug 
žalos šiam kraštui ir mums, 
lietuviams. Jie užtraukė mūsų 
tautai gėdą ir negarbę. Jie, 
kartu su visa marksistų šaika 
yra atsakomingi, kad nekalti,yra 
ateiviai yra paniekos sąraše ir , mūsų siekiai, kad jie turi siau- 
nuo šio mėnesio 27 dienos bus ra akiratį ir žiūri į mus per 
registruojami ir jų pirštai, kaip partyviškus akinius, 
piktadarių, antspauduojami.

Dėlto geriau, kad 
nešdintų i Lietuvą ir 
tų Rusijos generolais 

Tačiau, lietuviški

Šiuo rašinėliu turės šis reikalas paaiškėti. Jei i Brooklyno Laisvė paduoda vi-;
i _____ _ • . .. .. .. t . Ln «... tiš Lietuvos i s4 eilę Rusijos generolų su T. 

mes turime išei- I grynai lietuviškom pavardėm.
grįšime prie savo senojo Rar^u pastebi, .kad pavardės 

darbo — spausdinsimės patys liudija, jog jie yra lietuviai, 
savo
tojų parašytus raštus. Turime 
ant rankų keletą pasiūlymų 
gana prieinamomis sąlygomis . 
ir tikiu savo spėkomis išleisi
me. Užsimokėję nariai nebus

spėkomis geriausiu rašy- j J' ^4 taktą naudoja, kaip sa-, 
I vo rūšies slieką pasigauti lie-

Rugsėjo 1 ir 2 dd. Philadelpbijoje, Lietuvių Muzikaiėje 
salėje įvyksta seniai lauktas, seniai pageidautas ir seniai reika
lingas tautinės srovės seimas. Jau keletą metų apie šį seimą kal
bama. galbūt apie jį dar būtų kalbėta keletą ar keliolika me
tų. tačiau įvykiai Lietuvoje sudarė naujas sąlygas, kilo nauji 
reikalavimai ir reikalai, kurių jau atidėlioti negalima. Pats 
gyvenimas verčia. Dėl to. gerbiamieji vidurio srovės veikėjai,
nariai ir pritarėjai, šis seimas turi būti sėkmingas, jo darbai lęrio, nariai gaudavo nemažiau 
turi būti konstruktyvūs: jis tūri būti didelio ir našaus darbo Į dviejų dolerių vertės knygų, 
pradžia, jis turi būti tas vyriausias vidurio srovės kūnas, ku- i Knygų sąrašas kas metai būda- 
ris nustatys naujas aiškias, stiprias, teisingas veikimo gaires j vo sudaromas nemažiau iš 5 
visai tautinei srovei. Tai yra tarytum valstybės kongresas, ku-. įvairiu knygų, kad nariai tu
ris reiškia žmonių valią. Vidurio srovės seimas turi reikšti tos j retu iš ko pasirinkti. Kuopose 
srovės narių valią.

Į šį taip svarbų tautinei srovei seimą reikia žiūrėti, kaijp vi 
į tokį, o ne kaip į bet kurio vieno veikėjo ar vienos mažutės skaityti penkias įdomias naujai 
grupės veikėjų sušauktą pasitarimą ir suvažiavimėlį. Dėlto į išleistas Lietuvoje knygas,
yra labai svarbu, kad seime dalyvautų, ne tik tie veikėjai, ku-; Reiškia, už vieną dolerį pen
tie nuolatos figūruoja mūsų veikime, bet dalyvautų jaunos! kios knygos vertės dešimties

vienokiu ar kitokiu keliu.
Pirmiau išleistas TMDkny- 

Todėl I gas duodame už dyką skaityk
loms, knvgynams ir mokyk
loms. Reikalautojai apsimoka 
už perlaidą knygų. T 
dar daug knygų virš 20 
nių. Dėsime pastangas 
parvežti } viena vieta ir 
kiai naudoti. Prašantieji 
tomis knygomis būna paten
kinti ir lieka dėkingi .TMD 

nariai parsimainydami kiek-į^uopų skaičius didėja ir na- 
vienas turi progą gauti per- jrlals kuopos auga. Susidomeji-

ir senos jėgos. Turi dalyvauti moterų ir jaunimo organizaci
jų atstovai, turi dalyvauti veikėjai - veteranai, turi dalyvauti 
vidurio srovės klubų ir mažų draugijų atstovai. Vienu žo
džiu, turi dalyvauti visi, kas gali ir kam rūpi srovės ateitis. 
Philadelphijoje rugsėjo 1 ir 2 dd. laukiama veikėjų ir atsto
vų iš visų lietuviškų kolonijų, ypač Naujosios Anglijos, New 
Yorko, Pennsylvanijos, .Maryland©, New Jersey ir kitų vai-Į ras tomas, 
stybių. Tačiau turint mintyje, kad seimas įvyksta rytuose, 
tai iš rytinių valsybių ir tikimasi daugiau žmonių.

Labai svarbu, kad šiame seime dalyvautų kuodaugiausia 
tautinės srovės narių dėlto, kad jame turi būti padaryta la
bai svarbių ir rimtų nutarimų. Tie nutarimai turi būti tas 
eleksyras, kuris atgaivins, pajaunins ir sustiprins visos vidu
rio srovės gyvenimą ir veiklą. Po seimo neturi būti išmetinė
jimų, neturi būti pavydo ir kerštavimų. Vidurio srovės šūkis 
turi būti akcija, darni, griežta, sutartinė akcija!

Mes neabejojame, kad mūsų veikėjai kolonijose tą gerai 
supranta ir turės mintyje. Mes taip pat neabejojame, kad tik 
tas tautinės srovės veikėjas, tas narys neatvažiuos, kuris tik
rai negalės dėl labai svarbių priežasčių, o ir tie savo mintis

SPAUDOS APŽVALGA
Abi pusi išklausius

Vienybės skaitytojams teko 
perskaityti "Balso iš Minios”; 
ir A. B. Strimaičio straipsniai 
tautinės srovės geresnio susior- 
ganizavimo klausimu. Per
skaitę, kiekvienas be abejojimo 
pasidarė savo išvadas. Turbūt 
dauguma pripažins tiesą ir pa
žangesnę pažiūrą Balsui iš Mi
nios. Šią gadynę, kada net lais
vai liberalinei kapitalizmo san-į 
tvarkai ieškoma "planingos e- 
konomijos" arba "planingo ū-‘ 
kio.” aišku, kad be plano ir' 
be centro joks darbas visuo
menėje neįmanomas sėkmingai 
varyti. Būrelis gerai parinktų 
vyrų, užsidegusių gera idėja, 
apsišarvavę geru planu ir or
ganizacija, daugiau šioje ga
dynėje nuveikti gali, negu ku
riuo nors jausmu laikinai už-< 
kurta minia. Seniau pakako, 
vieno tėvynės meilės jausmo. 
Šiandien reikia netik jo (be to 
joks darbas neįmanomas) bet 
ir gerai apgalvoto plano. Prie 
jausmo reikia mokslo.

TMD. SLA, Sandara. Tau
tinė Taryba geros organizaci
joj bet jos nesugeba aprėpti 
didelio pagrindinio Amerikos 
lietuvių reikalo — sukurti kū
ną. kuris autoritetingai atsto
vautų milžiniškąją Amerikos 
lietuvių tautinės visuomenės, 
diduma. Jei tos visuomenės, j 
kaip Stirmaitis sako, "negali-* 
ma nei su pinigais nupirkti.” 
arba, kaip Jurgelionis tvirtina. 
"Amerikos lietuviai mintingu
mu nepasižymi." tai nėra ko 
nei pradėti dirbti. Bet jaunes
ni veikėjai tam netiki, ir būtų 
geriau, jei senesni sugebėtų ge
riau visuomeninius dalykus 
straipsniais rišti, negu Jurge
lionis. ar Strimaitis.

"Reikia būtinai įtraukti į 
veikimo eiles naujų žmonių, 
■kurie dar nėra užsikrėtę mer
dėjimu. Reikia 50% naujų 
jėgų ir vadovybėje.”

Redakcinis str. Vienybėje.

Tėvynės, liepos 16, 1940

"Lietuva nemirė — ji ne- 
uždarvta grabe, ne palaidota 
amžinai! Ji tik laukiniu bar
barų pavergta. Jai tik rankos 
surištos laisvai veikti, tik už
drausta savaip protauti, savu 
gyvenimu gyventi!”

"Lietuvių Jaunimo Meno" ra
itelis. Abudu rateliai, nuo savo 
įsikūrimo, žengia dar tik ant
ruosius organizacinius metus. 
Palyginus su kitomis mūsų or
ganizacijomis, tai tik lašas^jū- 
reje savo amžiumi.

Lietuva Didžiajam Kare 
Aukštųjų Šimonių Šeimos

Likimas-
Dievo Idėjos Evoliucija.
Knvgnešvs — 1 ir 2 tomai.
Aukščiau išvardintos knygos 

buvo užsakytos iš Spaudos 
Fondo ir jei ne valiutos suvay- 
žymas, būtume gavę ir išdali
nę nariams pirm atsibuvusio 
TMD seimo. Seimas užgyrė 
viršminėtas knygas ir centro 
valdyba iš antro sykio pakar
tojo pirmiau duotą užsakymą 
i Spaudos Fondą, kad knygas 
atsiųstų. Lietuvos švietimo mi
nisterija buvo pažadėjus dėl 
TxMD ir Lietuvos Istorijos 
antros laidos A. Šapoko reda
guotos. Bet Lietuvą rusams o- 
kupavus, maža viltis beliko,

SUPLĖŠO KOMUNISTU 
LAPELIUS

mas TMD visur stiprėja ir 
pritarimas didėja.

Noriu čionai atitaisyti ne
teisingus ir netikslius tilpusius 
išsireiškimus per Vienybę apie 
TiMD. Ką ' tik po atsibuvusio 
TMD seimo buvo rašvta ir ra
ginta, kad būtų šaukiamas 
tuojau TMD seimas. Vėliau 
nukalta žodis "griaučiai.” Vy
ručiai New Yorko didvyriai! 
Didžiausi. TMD griaučiai ran
dasi New Yorke, o ne kur ki
tur.'Stenate. vaitojate ir nie
kaip neįstengiate tų griaučių 
prašalinti, atgaivinti TMD 
kuopa. A. B. Strimaitis giria
si. būk jis suradęs Wisconsin©; 
Michigan© ir kitose valstybėse 
tėvynainių, kurie ir atgaivinę 
TMD. Netiesa. Ne Tamsta su
radai, bet Wisconsin© ir Mi
chigan© tėvynainiai patys st©-

i jo į TMD atgaivinimo darbą, 
ne Tamstos,^ dėka, ne Strimai
čio raginimo. Tokiais raštais 
apie TMD naudos neatneši, 
vien nariuose pasipiktinimą 
sukeli. Prašau rašančių TMD i kada jie atliko labai svarbų ir 
reikalais prisilaikyti tiesos. J (Welį darbą. Tą žinodami,

M. Kasparaitis, Kfeisviečiai, kaip tupėjo, taip 
tupės ant Ten Eyck stryto. 
nors dabar jie jau yra trak
tuojami, kaip aršiausi šio kraš
to priešai penktakolumnistai. 
Jie neieškos progų Rusijos ge
nerolais tapti! D. Klinga.

jie išsi-} 
ten siek
ta pti. 
išgamos, 

karjerisati, patys tikrai neva
žiuos i Lietuvą generolais tap
ti. Nors jie žino, kad rusai’yra 
vergai ir kad svetimi karjeris
tai juos valdė ir valdys, bet jie 
taip pat žino, kad vergai ne
moka nei savo nei svetimų val
donų ir vadų Įvertinti. Priešin
gai, jie visada pasižymėjo di
džiausia nepakanta vadams k 
civiliams7 ir militariams. Komu
nistai gerai atsimena, kaip ru
sai atsimokėjo lietuviui buvu- 
saim Rusijos karo vadui ir 
raudonosios armijos kūrėjui 
maršalui Pu^gai, generolams 
Ūbarevičiui, Varia ko j ui ir ki
tiems. Žino, kad juos sušaudė.

PASPORTAI
KANADIEČIAMS

ir mūsų kolonijos lietuviai po- 
valiai, bet pradeda eiti pirmyn.

Lietuvos pardavimo laiku 
rusų meškai, vietos lietuviai ta
po kaip ir apsvaiginti, ^rodos 
netikėdami, kad Lietuva neteko 
savo nepriklausomybės. Tik 
vietos lietuviai komunistai sa
vo draugų už jūrių aktą pripa
žino ir juo apsidžiaugė. Jie 
paskubėjo net išleisti vietos lie
tuviams "atsišaukimus.” girda- 
m iir aiškindami, kaip da
bar Lietuvoj gera esą. kaip te- į $24.75. Lengvatos duodamos 
nai prašvito staliniškos konsri-|tik atsitikus giminių mirčiai 
tucijos laisvė, ir kiti komunis

ventojams nepiliečiams imigra
cijos viršininkai patarė neva
žiuoti Į Kanadą, nes, neturint 
pilietybės popierių, nebus ga
lima grįžti atgal.

Kanados piliečiams paspor- 
tus duoda iš Ottawos. Kaštai 
už pasportą $5, už Amerikos 
vizą $10, pagalvės mokestis 
$8. paveikslai $1.75, viso —

šioj ir jaunuoliškam entuziaz
me.

Mes ruošiamės ir pradedam 
dirbti tą kilniu Idėjinį kultūri
ni darbą. Atsiranda tokių, ku
rie nesupranta mūsų kilnių. 
Šventu lietuvišku idealu. Jiems 

tik todėl nesuprantama

Mes nenusimenam ir nenusi- 
. minsim ir nesitrauksim iš savo' 
J~ Į pasirinkto kelio, kuriuo priva- 
■'{lo eiti kiekvienas susipratęs lie

tuvis. Mes džiaugiamės, kad 
didele dalis kaip So. Bostono 
taip ir Worcesterio lietuvių vi
suomenės. žiūri ir seka mūsų 
darbus su pasitenkinimu ir 
džiaugsmu. Jie žino, kad susi
lauks iš mūsų savo įpėdinių 
bei pavaduotojų. Amerikos lie
tuvių lietuviškuose organizaci
jų dirvonuose. Taip, jie neap-’ 
sivils. O mes, jų neapleisime

pirmaisiais kelionės įspūdžia 
apie 8 vai. prasidėjo bendri 
pietūs. NumalšinuSj^ri ikį,; 

 

buvo sudaryta /programa iŠ, 

 

kalbų, dainų ir deklamacijų.

Programos vedėju buvo So. 
Bostono L. J. W narys Ant. 
Matjoška. Jis pradėdamas pro
gramą, metė keletą svarbių jau-' 
nuoliškų minčių. Įžanginei iš-

i-

i I
I į

LONDON.— Pereita trečia- 
čiadieni Anglijos laukuose bu
vo rasta 60 vokiškų parašiu
tų. kurie, rodos, liudijo, kad 
vokiečiai nuleido Anglijos vi
duje savo kareivius. Tuoj pra
dėta ieškoti* pasislėpusių vokie
čių. bet nieko nesurasta.

Begelbėdamas baltuosius 
keleivius Afrikos pilnose slap 
tybių džiunglėse galingasis 
Tarzanas netikėtai surado, 
kad ne jis vienas yra neįvei

kiamas džiunglių valdovas. Jis susitiko su laukine ne
suvaldoma ir nieko nebijančia balta mergina, kuri, 
kaip ir Tarzanas, gyveno su džiunglių žvėrimis.

Tos merginos vardas TARZELE.
Kas ji tokia? -v
Skaitykite VIENYBĘ, tai sužinosite apie ją ir 

jos nuotykius su galinguoju Tarzanu.
Paveiksluoti Tarzano su Tarzele nuotykiai ne

trukus prasidės Vienybėje.

i šaukimus dabar visur bruka. 
Laisvė apleido Pabaltijį. .lietuviams, manydami jais "ap-< 

Adv. N. V alasina. ; šviesti nesusipratusius" lietu-;
----------  j vius. Bet deja, tuos jų "apšvie- 

Lietuvos okupacija yra iš-1 tos" lapus sąmoningi lietuviai 
davikiško darbo baiga. Nėrėm- jų akyse suplėšo j šmotus, 
kime veikla tu. kurie tam dar
bui pritaria.”

Worcesterio jaunimo
pareiMmas. kn.'? se,mas

Musų šungalviai sako.
“Lietuvos seimo balsavimai 

yra išreiškimas Lietuvos žmo
nių valios.”*■ — , •

Redakcinis Vilny je. I

Rugsėjo 1 ir 2 dienomis pas 
Imus įvyks tautinės srovės vei- 

Taigi visos pa-l 
kviestos draugijos ir pavieni/i 
veikėjai privalėtų gausingai da- 

•• lyvauti tame seime.

Detroito trafiko teismas a- 
nadien nubaudė du automobi
lių vairuotojus už neleidimą 
pėstiems žmonėms pereiti per 
gatvę, kai beeinant pasikeitė 
žiburiai ir automobiliai triū- 
bydami važiavo, palikę žmo-

dešinėje — min. pirm, nava 
čius. Kairėje fin. 
vadas div. gener. 
Baltūsis). Kiti, iš 
lovas, teisingumo

----------------------------------------------------------
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T" LANKĖSI VEIKLUS
DAKTARAS MUMS SKAUDŽIAUSIA VALANDA PAS MENDERIUS

Kdip groja, taip reikia 
šokti. Lai gyvuoja Sovietų

ir

seimo

Jurgis Durnelis džiaugiasi 
susieškojęs keletą naujų rdau- 
gų. Vienas tai Vilnies redak
torius. kuris paskelbė tokią 
“durnybę "Letuvos
rinkimai buvo Lietuvos liau
dies naudai.”

Jurgis Durnelis sveikina ir 
Dr. A. K. Rutkauską, M. D., 
kuris Vilny j je suriko: "Lai 
gyvuoja Paleckio - Mickevi
čiaus Lietuvos valdžia’” Jur
gis Durnelis nori žinoti, kur 
gerbiamas daktaras mokslus e- 
jo. nes ta mokykla būtų labai 
tinakma Jurgio vaikams — 
Durneliukams.

Jurgis Durnelis bučiuoja 
barzda Dr. Graičiūno, kuris 
bolševikų draugėje džiaugiasi, 
kad Lietuvoje nebėra “ponų,” 
bet nejunta, kad “tavorščiai” 
plėšia Lietuvą medžiaginiai ir 
moraliniai.

Tariamas vidaus reikalų mi-; 
nistras Gedvilas pasirodė geru 
pranašu. Jis sakė: ’‘Lietuvos 
gyvenimo pulsas pradeda plak
ti naująja gyvybe ir audrin
ga srove' bėga kraujagyslėmis.”

Tūkstančiai lietuvių vago
nais gabenami Rusijon, o kai 
kuriems iš kraujagyslių išlei
džiama kraujas. Lietuvą, mat, 
valdo “aukštesnė kultūra-” Iš 
Azijos šviesa — ir a oriente 
lux’

Garsas. sako, kad lietuviai,

Lietuvoje ir jai bendradarbiau
ja, yra avingalviai. Dr. Kudir
ka juos vadindavo šungalviais. 
Jurgis filosofas sako, jie visai

Dabar Lietuvoje jau tikras 
rojus: visi piliečiai lygūs, visi 
iš vieno bliūdb barščius sriuo
bia, visi lygų darbą dirba, visi 
savo seniai uždirbtus gerus li
tus į Stalino banką deda, o jų 
vieton leistina beverčiais rub
liais naudotis ir panašiai. Reiš
kia, lygybė visoje to žodžio 
prasmėje.

Žinoma, atsiras vienas kitas 
nenaudėlis ir nepanorės tomis 
visomis malonėmis ir privilegi
jomis naudotis, tad tokių revo
liucionierių numalšinimui, Sta
linas žada Lietuvos komunis-" 
tams paskolinti “nagaiką,” o 
toji “nagaika” jau iš senų lai
kų gerokai yra išmėginta. Be 
to, dar paprašys juos ir į ka
lėjimą nueiti, o tenai jau nė 
tojo rojaus, nė tojo bliūdo su 
barščiais nebus. Vadinas, -to
kiems nusikaltėliams bus atim
ta lygybė ir neleistina bus iš 
vieno bliūdo sriuobti.

Naujasis prezidentas Palec
kis su savuoju štabu, palyginti, 
gana skubiai sugebėjo su Lie
tuvos nepriklausomybe apsi
dirbti. Bet kam gi dar tasai 
“Monkey Business”? Palaido
jimui Lietuvos nepriklausomy
bės nereikėjo nei rinkimuyBW 
naujojo seimo, nei jokių peti
cijų, nei delegacijos į Maskvą, 
kuri priklaupus prašė: “Stali
ne! Priimkie mus į savo globai 
ir pagelbėk Lietuvos nepri
klausomybę palaidoti.”

Stalinui prarijus Pabaltijo 
valstybes, jo pilvas taip baisiai 
išsipūtė, kad neužilgo sprogs. 
Tada ir vėl šviesioji - saulutė 
mūsų Lietuvos padangėje spin
dės. ... Stepas.

PHILADELPHIA, Pa. — 
Čia atostogauja Dr. Petras 
Montvila su žmona ir dukrele 
Almira iš Canandagua. N. Y. 
Dr. Montvila su šeima kuri 
laiką atostogavo Wildwood, 
N. J., o dabar atvyko į Phi- 
ladelphiją aplankyti savo drau
gus, pažįstamus ir gimines.

Anksčiau Dr. Montvila gy
vendamas Philadelpbijoje uo
liai darbavosi lietuvių tarpe 
tautos gerovei. Dabar jau apie 
18 metų tarnauja karių inva
lidų ligoninėje. Dr. Montvila 
ir pats yra pasaulinio karo ve
teranas.

Svečias su šeima žada išva
žiuoti iš Philadelphijos apie 
rugpiūčio 27 d. Ta proga už
važiuoja į New Yorko pasau
linę parodą. Grįždamas namo 
dar užvažiuos į Washingtona 
ir aplankys Kanadą. *'

Richmondietis.

Tie senieji bernužėliai, 
Plika-kakčiai pumpurėliai, 
Į merginą nei nežiūri, 
Jeigu ilgą dresę turi.

.A’akar, užvaikar mergelių 
Dresės buvo ligi kelių,

' Tas vaikinams taip patiko, 
Kad jiems kaktos net prapliko.
Motor’s, būdau, verpia, neria, 
Šiandien siunta, rūko, geria; 
Kitos smuklėj apie stalą 

"Sėdį^a-kys kol, pabala. į-,?
O mūs vyrai gi—nuseno, 
Plinka, žyl’, pasiturseno; 
Leidžia pinigus, kvailioja, 
Svetimas pačias vilioja.

(Iš “Svirplys”)

Worcesteryje yra 10,000 
lietuvių. Į komunistų sureng
tą “džiaugsmo” pikniką, kad 
Lietuva laisvės neteko atėjo 
tik 71. '

Vienybė
IEŠKO SKELBIMŲ

Kiekvieną dieną savaitėje ir metuose tūkstančiai VIE
NYBĖS skaitytojų nori matyti Įvairius skelbimus, kurie 
yra pageidaujami ir būtini skaitytojams Įvairiais 
reikalais.

Todėl visi, kurie turite ką parduoti, išnomuoti, apmai
nyti, bizni skelbti — čia Jums gera proga pasinaudoti, 
pasiūlant dėl visų žmonių per VIENYBĘ.

PADARYKITE TAI DABAJt IR TURĖSITE
GREITA IR UŽTIKRINTA PASISEKTO

J93 GRAND STREET, BROOKLYN, NEW YORK
PAŠAUKITE TELEFONU: EVergreen 7-7840

(Tęsinys)

Laiškas iš Lietuvos.

tą išgirsta laiškų visas mintis.
Nei kiek neabejoju, kad aš

' i ** 4 ** ■ y * •

buvau vienintelė, kuri padė
jau jai tas mintis suvirškinti ir 
parodyti skirtumą tarp 
kio” ir laisvos Lietuvos.

prie dešrelėms
gali gaut darbą

Pagoda ujamos 
darbas Svarioje

Mane atsiekė nepasitenkini
mo balsas. Viena moteris, pa- 
skaičiusi mano šio rašto pra
džią, atvyko pas mane ir išdro
žė man, maždaug, šitokio tu-, 

, rinio “spyčių”:
—Ką tu pėckoji Vienybėje 

Niekur didesnio vargo nėra 
buvę, koks buvo iki šiol Lietu
voj. Aš negaudavau džiaugs
mu perpintų laiškų, mano ir 
kitų laiškuose tebuvo ašaros.! 
dideli nusiskudimai ir kartoji- 

*mai, kad prie ruskio buvę ge-į 
riau. Tai kam tu šį Lietuvos 
istorijoj gerą įvykį vadini mū
sų skaudžiausia valanda ? Kam 
verki ir rodai mums šimtus 
tūkstančių lietuvių raudant ir 
nerviškai rankas grąžant? Mes 
džiaugiamės ir tikime, kad.į j karinę tarnybą tik apmoky- 
pagaliau, Lietuva bus laimin
ga. Bus plati šalis, ūkininkai 
.turės kur savo produktus par
duoti, bežemiai galės kur išei-. 
ti uždarbiauti. Ką čia kalbėti, 
didelėj šaly visada žmonėms 
lengviau, — ir lengvai ji at
sidūsėjo. Tik jos kaktoj mažu
tės, pilkos akys, rodė kokią 
tai paslaptingą, lyg ir jai 
čiai abejingą mintį.

Su savim ji turėjo siūlu 
rišusi laiškų bunduliuką. 
iš brolio, siųsti jai per pasku
tinius keliolika metų. Mieli jai 
tie laiškai ir kai kuriuos jų 
laiko, o gavusi progos, jų min
čių vėl pasiklauso. Jie, tie. laiš
kai, tikrai nerodė džiaugsmo. 
Tai tam jos broliui niekas ne
užauga, o jei užauga — niekas 
neperka. “Ką gi, kad būtų gy
venimas, kaip prie ruskio,” tik 
rai dažnai kartoja. Skundžiasi, 
kad bernui su merga nesvietiš
kos algos reikią išmokėti, čia 
vėl Į vienkiemius kėlėsi ir rei
kėjo šimts, nes “dabar ir pąs 
mus nebe madoj šiaudinėse 
pastogėse tūnoti.” O piemens 
tai visai nebegaunąs pasisam
dyti, nes “Lietuvoj visi driskiai 
pradėjo savo vaikus mokyti ir 
pavasarį, kol mokyklos neuž
sidaro, ir vėl rudenį, kaip tik 
jos atsidaro, nors ir pačiam 
sekiolk paskui karves.”

Skaitant ji man dažnai pa
daro pastabą, kad, girdi, prie 
ruskio pasamdydavai vaikiūkš
tį už porą rublių ir tau apskri
tus metus dirbdavo. Kai ga
noma, ganydavo, o žiemą bul
ves suskusdavo, apšluodąvo, 
O berną ar mergą samdant į- 
derėdavai linų pundelį, kelius 
svarus vilnų, vienokių ir kito
kių grūdų po pūdą — vis jau 
lengviau ūkininkams būdavo. 
O dabar... Pernai mano pažįs-4 
tama buvo Lietuvoj ir viską 
pasakojo, kaip ten yra. Sakoj 
naminių drabužių ne tik ūki
ninkų vaikąf nebenori dėvėti, 
bet ir samdiniai įsidera algas 
tik- litais ir puošiasi visi pirk-’ 

. i,

tmiais. Samdytos mergos dar 
gražiau už gaspadoraites pa-j 
sirėdo. Svieto pabaiga ten bu
vo, kai palygimu su mano jąu-^ 
nystėj gyvenimu... Bet tu man 
paskaityk dar sį, — kišo man 
sučiūrytą, visą plėmuotą laiš
kelį.

Be kita ko tame laiške buvo 
skundžiamasi, kad jos brolio 
šeima pakriko: vienas sūnus 
atsidaręs miestely krautuvę ir, 
kaip tikras žydas, .kupčiavp- 
jąs. antrasis išėjęs savanoriu 
karinės prievolės . atlikti, 
o duktė, vaFkų vyresnioji, iš
tekėjusi už naujakurio ir da
lies išsinešusi tj.000 litų. TĮ£- 
vui, reiškia, jos brpliui, nors į 
grabą lįsk: gedi ir sunku M 
mažais vaikais ir samdiniais. f

Kas yra “na|ijakuns,M ma
no viešnia nesuprato, o kuo
met paaiškinau, kad tai, ma
tomai, žmogus, kuris buvo be- 
Žemis, o dabar gšvo Žernės iš 
Lietuvės buvusių ęlvarų, ji su
mykė *ak” ir tą *ak” palydė
jo Šnibždėsiu: “O fflah pasa- 

! kojė, kad tik dabar LIetdvbs 
1 dvarus iidfaskys”...

Supratau, kad ji pirmą kar

rus-

Vieš- 
savęs 

lietuviš-

pa-

su-
Jie

Grąžinau jai laiškus.
nią pasisodinau šalia 
prie arbatėlės ir
;ku būdu suslėgto sūrio, šne
kamės.

—Kiek tamstos broliui me
tų? — paklausiau.

—Apie 50. Už mane tik po
ra metų jaunesnis.

—Reiškia, jis užaugo prie 
ruskio, didelėj valstybėj?

—Taigi... Kai Didysis ka
ras kilo, jis turėjo būti karei
viu. Tik, žinai, labai bijojo į 
karą eiti, dešinįjį rankos nykš
tį nusikirto. Nors aš daug ne
sistebiu. Tais laikais lietuviai

mui pašaukti irgi visaip save 
susižalodavo, arba bėgdavo, 
kur kojos neša. Brolėnas ma
no, kai pašaukė, “vaiskan,” tai 
tokiomis žolelėmis taip save 
susidžiovino, kad nors jį ir pa
liko namie, vistiek po poros 
mėnesių numirė. Sako ten juos, 
labai mušdavo, kojomis spar
dydavo ir retas kuris sugrįž
davo ne ubagu. —Sublizgė
jo jos akyse ašaros, apatinė 
lūpa suvirpėjo.

—Carą mylėjo, o jam tar
nauti nenorėjo, — pastebėjau.

—Kas gi tą prispaudėją 
mylės! Ar šuva, ar mūsų žmo
gus jam vienodai rūpėjo. Vi
saip kiekvienas stengdavosi iš- 

Ir nebesuprantu to 
net į.

rašė,

sisukti 
Lietuvos gyvenimo, kad 
kariuomenę savu noru, 
brolis rašo...

—Kas tuos laiškus 
pats tavo brolis?

—Nemokėjo broiis nei ra
šyti, nei skaityti. Sakosi dabar 
pramokęs. Dabar Lietuvoj prie 
mokyklų, sako, buvo vakari
niai kursai, kur suaugę galė
davo mokytis. Ha-ha-ha! — 
ji nuijuoke. — Vaikai dieno
mis, tėvai naktimis... Tik aš 
spėju, kad laiškai jo žmonos 
rašyti. <hs senas nebegalėjo 
taip gerai išmokti. Pati ban
džiau, neišeina niekas...

—O jo žmona mokėjo ra
šyti ? — prisimindama laiškuo
se taisyklingą siu dienų rašy
bą, įdomiai teiravausi.

—-Taigi... Jo pirmoji žmo
na, inat, mirė. Nemokėjo ir ta 
nei aršyti, nei skaityti. Kas gi 
tuos mokslus prie ruskio ėjo? 
Mokyklos buvo ponų vaikams, 
ne prastų darbiriinkų. Bet liko 
našlys ir, žinai, kaip jau Vy
ras, vedė jaunutę mergaitę. O 
dabar Lietuvoj, sako, su žibu
riu nesurasi jaunimo, kuris ne
būtų mokslo ėjęs. Lygiai kaip 
čia jpas mus...

Neilgai reikėjo mums šne
kučiuotis, kolei abi sutikome 
su išvada, kad iš tikro prie rus
kio Lietiiva buvo juoda, kaip 
naktis.

—Argi, kai pamanau,
raškažio aš į šią šalį atvykau? 
O kiek nesmagumų teko per- 
gyventi, ^nemokaht nei savo 
vardo pasirašyti! Be to, kaip 
gt mes tada čia atvykę atrodė
me: beždžionės, tarytum, * jr 
vaikų būrys mus akmenimis 
lydėdavo. O dabar visgi jau 
kitoki žmonės iš Lietuvos at
vykdavo. Net pakibti negali
ma, kad tai grfnpriuš... Ak tie 
senieji, jiems vis atrodo buvę 
geriau tada. Supaisyk Žiogus. 
Slcundžiaši neturįs Iš kuE pi
nigų paimti, o dukteriai duoda 
takią pasogą, jpanb laikais 
Lietuvoj už Žemės rėželf brolio 
brolį buvo pasirengęs j kator
gą ątiduoti, o d abi r bėga nuo 
tėvo ūlcio. Reiškia, žmonės tiek 
apšviesti, kad moka ir biznia- 
voti. Bijau, žinai, bijau ašj 
kad vėl Lietuvoj neužviešpa- 
tautų tamsybės laikai — Ji! 
jau savo Iniciatyva ieškojo ge-Į 
ro buvusioj laisvoj Lietuvoj.1 
o pradžioj mšb parodyta pyktį 
visai pamirtd.

šiomis dienomis pas Men-1 , merginų 
denus, U hire Sulphur Springs, 4^, raergl0ų. 
atostogauja šie asmenys: Mrs. r su patyrimu. Pastovus 
N. Kulbokas ir sūnus Juozas. su ,’frB oru Krripk.tės 1
. . ri • t ‘viršininke. 149 Franklin St., New YorkMiss I heresa Slovickas, Mr. 
and Mrs. Pusnikas ir dukte
rys Anna ir Vera, Mr. and; 
Mrs. Šimėnas ir dukterys Zel- !
da ir Rita, Mrs. C. Buivydas, nia ir šiluma. Telefonas name. Gražioj 

Mrs. J. Mendens. Mr. ir Mrs. L rko šviesus ir pukus Gah r3ndav<xi 
A. Mendens, Mr. ir Mrs. Che- i vienas ,ar du. Patogus susisiekimas: 8th

Ave. Jiubway. Vanderbilt Ave.. Smith 
Str*lr Prospect p/rk karais. Labai pri
einama kaina. Kreipkitės j p. S. Do-

FURNIŠ1UOTAS KAMBARYS

Moderniškam lietuvių name, su vo-

j sekcijoj, vienas blokas nuo Hrospcct
! parko. Šviesus ir jaukus. Gali randavoti

nis, Mr. ir Mrs. B. Mockus
Miss Rose Tomaitis, Miss He- Į 554 16th St., ar tekfonuokū: 
len Polaitč. Mr. Paknis ir Ag-

fnes, Peter.
Tenka pažymėti, kad pp- 

Menderiai labai gražiai prižiū
ri visus svečius. O Mrs. Men- 
derienė tai viena iš geriausių 
šeimininkių, ji visuomet links
ma, smarkiai dirba, o valgiai 
puikiausi. Kiekvienas atvažia
vęs jaučiasi, kaip namie, jų 
dukrelė Adelė kartu patarnau- . '
ja svečiams. Puikiai pianu pa- Į The EMBASSY NEWSREEL 
skambina. Garbe pp. Mende- 
riams turint tokią dukrelę. Vi
si svečiai linksmi, visuomet 
juokai, dainos, tai viena savo
tiška šeima. Poilsiui puikiau
sia vieta. Daugelis išbūna kelis 
menesius. Ponu Menderiu ūkis 
puikiai tvarkomas, viskas kuo 
puikiausia. Patariu kiekvienam 
lietuviui, kuris norėtų atosto
gose jaustis, kaip namie at
važiuoti į šią vietą. Mockus,

South 8-9839.

REIKALINGAS
REIKALINGAS senas žmogus dirb

ti prie mažos ūkės. Pageidaujama tokio, 
kuris galėtų dirbti abclną, bet ne sunkų 
darbą. Darbas ant visados. Prašome ra
šyti. FRANK BERNOTAS.

I Box 71, Ringoes, N. J.

THEATRE
Rodo Valiausių įvykių Eigą 
GROBIO PASIDALINIMAS 
privalo pamatyti jaudinančią spal- 
filmą, kurioje rodoma Olandijos

Visi 
vorą
Vakarų Indijos., jos žmonių gyvenimas 
ir valdžia. Be to. rodoma 45 naujienų 
filmos iš viso pasaulio, komedijos, 
sportas, mokslas, mados.

Didžiausia • pramoga mieste už 15c 
iki 2 vai. popiet

’ Embassy Newsreel Theatre
BROADWAY and 46-TH ST

ĮDOMUS DUETAS '
* ’ -* - f . - • •* ' ‘

Baigusi skalbimą pogrindy/ 
250 E. 7th St., Brooklyne, F. 
Odvakienė ramiai lipo sau 
aukštyn į savo butą antrame 
aukšte. Ant laiptų ji sutiko; 
nepažįtamą vyrą, kuris nešėsi) 
iš pirmojo aukšto buto pundu-) 
lį.‘ Nepaisydama, kad tas vy-| 
ras buvo dusyk už ją sunkes
nis ir didesnis, Odvakienė pa-R 
griebė jį už gerklės, partren-l 
kė ant laiptų ir, užsisėdus jam* r 
ant sprando, visa gerkle sau-; 
kėši pagalbos, nesiliaudama) 
vagilių mušti. Vagilius neapsi-j 
leido Odvakienei ir taip pat iš! 
visos gerklės rėkė, kad kasi 
nors jį gelbėtų.

Išgirdę tą duetą, kaimynai 
pašaukė • policiją, kuri atvy
kusi rado vis dar bešaukian
čią' Odv^kienę:, “šarap, jū 
Tum (tylėk, tu valkata)!”, o j 
vagilius bliovė veršio balsu.

Policijos suimtas jis sakėsi ; 
esąs Albert Goodman, 44 m. 
bedarbis.

CLEMENT V0KETAIT1S
Advokatas

50 COURT STREET 
Brooklyn, N. - Y.

TEL: TRIANGLE 5-3622

163 GRAND STREET
Te!.: EVergreen 8-7179

a.

LIETUVIŠKA

RESTAURACIJA
” bar & Grill

Gaminame amerikoniško ir lietu
viško stiliaus valgius. Galima gau
ti Amerikos ir importuotos degti
nės, vyno ir alaus.

Lietuviškas kumpis, rūky
ti kilbasai ir kopūstai gali

ma gauti kasdieną 

Joseph Zeidat 
411 GRAND STREET

BROOKLYN. N. Y.

PUSSVEIKIS - - - jauties niekam tikęs—bejėgis? 
Neturi apetito, biaurūs pūslės skausmai? Rūkštis vi
duriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji
mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE

Tapk Sveiku
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

Phone Market 3-5795 
išv

FULL VALUE PRODUCTS DISTRIBUTORS CO
39-43 KOMORN ST, NEWARK, N. J.

STASYS BUTKUS. Savininkas

Pr. Lapienė tau

State Lie. W 65

Daromas vier

Alus,

Ehrrt kimo* n

Vynas, — D
Nespręskite Alų iš Vardo — i

Bandykite EHRET’S
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Brooklyn, N. Y.

ri. iš šv. 
šv. Jono

liauskas ir smuikininkas Lon
ginas Brunis. Kun. K. Žvirblis 
pasakys trumpą kalba apie A- 
merikos lietuvius.

Rugp. 17 d. Kings County 
. amžiaus

I

470 E. 40th St., Brooklyne.
Palaidotas rugp. 17
Juozapo bažnyčios į

Lietuvių Diena šiemet Pa
saulinėje Parodoje New Yorke

Šį sekmadienį 5 vai. popiet Į J“
| susiveda Natale J. Tursi su ligoninėj mirė 19 m.
Florence Anna Beganskaite Vincas Kunigonis, 341 South
šv. Jurgio bažnyčioj C. Brook-• 3rd St.. Brooklyne. Palaidotas

Skaityk ir Garsinkis j 
LIETUVIŲ NAUJIENOSE 

MĖNESINIS ŽURNALAS 
Kaina $1.00 už du metu*

“Lietuvių Naujienoj” 
(J. Gustis. leidėja*) 

332 NO. 6-TH STREET
PHILADELPHIA. PA. '

Jaietę. 
žingsnius 
yles. At

hea irgi buvo smarkiai pa
stumta ir išmetė savo peilį. Vi 
u nustebo. '

LIETUVIŲ DIENA 
PASAULINĖJE 
PARODOJE

PASIDAIRIUS PO 
MIESTĄ

sįįL g-

W'i
fi

- r

tėję šį šeštadienį, rugpiūčio 24 i 
d.

Programą atliks Brookly no 
šv. Jurgio parap. choras, vado
vaujant Jonui Brundzai; Ly- 
raičių šokėjų grupė, vad. Li-j 
lian Stilsonaitei - Antanavičie
nei, atliks tautinius šokius.

Lietuviu Spaudos Klubas 
ir komunistai

Lietuvių Spaudos Klubas 
liepos 25 d. savo susirinkime 
New Yorke visais balsais nu
tarė duoti sekančiame susirin
kime progą tiems nariams, ku
rie yra komunistai, priklauso 
prie komunistinių organizaci
jų, ar simpatizuoja komunis
tams ir Maskvos Lietuvos už
grobime — pasiaiškinti, kodėl 
jie neturėtų būti pašalinti iš 
šio klubo.

Sekantis susirinkimas įvyks 
rugpiūčio 22 dieną, 8 vai. va
kare, SLA raštinės patalpose. 
307 W. 30tttSt., New Yorke.

Minėtų nusistatymų savo pa
žiūrose nariams apie šį nuta
rimą yra pranešama laiškais ir 
Šia žinute.

Vincas F. Jankauskas, 
Klubo sekretorius.

NUTEISTI PLĖŠIKAI

Du žydukai, Abromas Le
wis ir Harry Fine nuteisti 
Kings County teisme nuo pen
kių iki dešimties metų kalėti 
Sing Sing už apiplėšimą tar
naitės Louis 
253 Ave. P, 
rio 6 d.

Nuteistieji
patarė apiplėšti Zuckerio na
mus “vagių patarėjas’’ George! 
Feld, kuris prieš tai buvo irgi, * 
nuteistas už vagystę, kaip pro 
fesionalis vagis.

Zucker namuose 
Brooklyne, vasa

sako, kad jiems

Jonui ir jo žmonai Matijo- 
šaičiams, 108 Jefferson Ave., 

Į Yonkers, N. Y., jų vedybinio 
į gyvenimo 25 metų sukakčiai 
I rugp. 10 d. surengta graži siu- 
prizo puota.

Rugp. 15 d. pp. Pociams, 
260 Lee Avė., Brooklyne, jų 
vedybinio gyvenimo 30 metų 
proga surengta graži siuprizo 

; puota- V’dybų sukaktį paruo
šė dukterys Barbora Pociūtė ir 

j Matusevičienė.
Rugp. 17 d. susivedė Alice 

Gabalis, 1210 Ocean Parkway. 
Brooklyne su A. C. Kammer.

Rugp. 15 d. siuprizo puota

Florence
šv. Jurgio bažnyčioj C. Brook
lyne. Per jungtuves giedos A. 
Vasiliauskis. Jaunavedžius ly
dės šešios pabrolių ir pamergių 
poros. Vestuvių pokylis bus 
SLA salėje. Toastmeisteriu 
Vincas Matusevičius.

TRYS BARBOROS
SURUOŠĖ PUOTA

ryto iš Karalienės Angelų baž
nyčios į šv. Jono kapines. Lai
dojo laidotuvininkas J. Garš
va.

Rugp. 13 d. Veterans Ad
ministration ligoninėj mirė

Sku

siup- 
Bru-

Pereitą savaitę suruošė pen
ktojo gimtadienio minėjimą 
Vincukui Matusevičiui trys 
Barboros:: krikštamotė Barbo
ra, teta Barbora ir močiutė 
Barbora. Puota įvyko Rocka
way Beach, kur jubiliatas bu
vo apdovanotas gausiomis do
vanomis. Jo tėveliai už tai vi
siems reiškia nuoširdžią padė
ką. g

Rugp. 16 d. Sea 
goninėj mirė Antanas Jonaz’s, 
34 m. amž., 153 Wether St., 
Brooklyne.; Palaidotas rugp. 
19 d., iš šv. Teresės bažnyčios 
į šv. Jono kapines. <

Rugp. 16 d. mirė Marijona 
Laukaitienė, 55 m. amž, 377 
So. 4th St«, Brooklyne. Pa
laidota rugp. 19 d. Alyvų Kal
nelio kapinėse.

nei, 1873 Cornelia St., Ridge
woode jos gimtadienio proga. 
Puota paruošė sesutė ona 
žinskienė.

Rugp- 16 d. surengta 
rizo shower puota Milei
sokaitei. 60 Doscher St., Brook 
Ivne, jos gimtadienio proga. 
Puotą suruošė teta Marijona 
Miltakierė.

Rugpjūčio 17 d. gimtadienio 
oroga surengta puota Adelei 
Raškauskas. 402 So. 51h St., 
Brooklyne.

Rugp. 10 d. gimtadieni mi
nėjo Mildred Baliūnas, 11-11 
Blake Ave., East New Yorke. Į* 
Jos močiutė ponia Jokimienėj^ 
pasirūpino gimtadienio puotą !g 
paįvairinti.

Rugp. 11 d- susivedė Anelė i x 
Raizers. 250 19th St. su Jo-ji 
nu Jurkevičium. 164 Hope St., ;X 
Brooklyne. Svočia buvo ponia .■ § 
Karvelienė, žinomo kriaučių i a 
kontraktoriaus p. Karvelio $ 
žmona. $

------------------- ----------------------------------------

ATOSTOGAUJA

Anelė Paulauskienė (advo
kato Paulausko žmona) iš 
Kearny, N. J. atostogauja sea
side Heights pajūryje. Rašo, 
kad laiką leidžia labai smagiai 
ir po gero poilsio kitą savaitę 
grįš i savo namus.

DEL SVETIMTAUČIŲ 
REGISTRACIJOS

Kaip žinoma nuo rugpiūčio 
27 d. prasidės visoje Ameriko
je svetimtaučių registravimas. 
Tam tikslui jau išleisti specia
lūs blankai, kuriuos kiekvie
nas registrantas gali išpildyti 
namie ar kur kitur, o vėliau tą 
blanką nusinešti į paštą ir iš 
jo užpildyti kitą formą su tais 
pačiais klausimais.

Visiems lietuviams norin
tiems pagalbos šiuo reikalu 
Vienybės administracija mie- 
lu noru patarnaus.

SERGA

Vladas Dilis iš East Orange, 
I. J., savininkas Dilis Engi

neering Company, buvo gana 
rimtai susirgęs porą savaičių ir 
buvo daktaro priežiūroj. Nors 
ir dabar dar nėra pilnai svei
kas. bet jau kiek stipresnis.

Linkime p. Liliui greitai pa
sveikti, nes laukia jo daug dar
bu.

UŽSIMUŠĖ SAVO
NAMUOSE

Bendranamio priemenėje, 
5929 Queens Blvd., Woodside, 
rastas negyvas James Mullen, 
50 m. amž. Policija sako, kad 
Mullenas turėjo parpulti ir 
prasimušti galvą į kokį ast
rų daiktą. Jis dirbo New Yor
ke bendranamio sargu.

TARZANAS IR TORO AMŽINOJI UGNIS

161. — Vos 
mojo šventuo 
širdį, ch 
į jų tarp

tik Atbea užsi- 
peiliu i Janctės

Dėl sma

New Yoriko Pasaulinė Pa
roda užsidarys spalių 27 d. 
Visi koncesionieriai turės nu
griauti parodos pastatus iki 
ateinančių metų kovo 1 d. 
Pradėjus griovimą, PWA tuoj 
pradės darbus parodos vietoj 
sudaryti naują parką, kuriam I Antaną, dukterį Salomiją Kaz- 
miestas yra paskyręs 4 mili-' lauskienę ir anūkus Antanuką 
jonus dolerių. 
1,255 akrų plotą.

kas.
Rugp. 18 d. savo namuose, 

107-20 10£, St., Ozone Park, 
N. Y. mirė’ 64 m. amž. Jonas 
Samulionis. Paliko nuliūdu
sius: žmona Antanina, sūnų

V fc. v

Parkas užims -ir Gloriją, taip pat brolį Ado
ma ir Izidorių, seseris Salomi-

aus šokimo pir-

ją. Uršulę (Adomavičiene) ir 
Detroite seserį Barborą Kar- 
karienę. Laidojamas rugp 21 
d. iš Apreiškimo bažnyčios į 
Kalvarijos kapines. Laidoja 
laidotuvininkas S. Aromiskis.

Rugp. 11 d. mirė Jonas 
Karpavičius, 117 Thames St., 
Ridgewoode. Palaidotas rugp. 
14 d. iš Apreiškimo bažnyčios 
į šv. Trejybės kapines, aptar
naujant graboriui Šalinskui. 
Nuliūdusius paliko žmoną Ve
roniką. sūnų ir dukterį.

Rugp. 14 d. mirė 54 metų 
amž. Antanas Saparnis bedirb
damas Loose - Wiles Sunshine 
Biscuit Co., kur dirbo per 27 
m., gyvenęs 57-32 64th St., 
Maspethe.

Velionis paliko nuliūdusius 
giminaitį A. Janušką, pas1 ku
rį buvo pašarvotas. Palaidotas 
rugp. 17 d. iš Maspętho lietu
vių bažnyčios į šv. Joną kapi
nes, aptarnaujant Valantiejų 
graborystės įstaigai. Velionis 
kilęs iš Pavoniškių, Subačiaus 
vals. Buvo šv. Petro draugijos 
Blissvilėj narys. Amerikoj iš
gyveno 33 metus. •

Rugp. 14 d.-White Sulphur 
Springs mirė William Anskai- 
tis, 44 m. amž., gyv. 170-05 
Oxford Terrace, Jamaicoj. Pa
laidotas rugp. 17 d. i Cypres

nosi J. Garšva.

Namu Savininku Dėmesiui
Diiis Engineering Co., sav. VLADAS DILIS-lietuvis

543 So. Clinton Street, East Orange, N. J. .

Automatiško apšildymo specialistas. Jau nuo 1916 metų šioje srityje ir turi pilną 
technišką ir praktišką patyrimą. . ___________ :

Įrengia AUTOMATIŠKUS LINK - BELT STOKERIUS, kurie patys ĮNEŠA ’ 
anglis ir IŠNEŠA pelenus iš pečių. : J

■ . . . . ......

Juose kūrinami RICE arba BUCKWHEAT smulkios pigios rūšies anglys.
TAI YRA SAUGIAUSIAS IR PIGIAUSIAS automatiško apšildymo būdas. .

■i

WILLIAM WAIGINIS, 104-21 _122nd St., Richmond Hill 
Jis sau įsirengė automatinį anglinį LINK-BELT Stokerį ,

Visą technišką darbą ir įrengimą atliko VLADAS DILIS

Edgar Rice Burroughs, verte Pijus Bukšnaitis

tolian- 
žiūrėkite 
įritame 

VIENYBĖS

HAVtMEVER O 0259
RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS
65-23 Grano AVENUE

MASPfeTH, N V.

KAIP UŽSILAIKYTI SVEIKAM 
VYRAI IR MOTERYS

Kraujo, odos ir nervų ligos, chroniškos votys, skilvio 
ligo*. mėilažarnės netvarka, pūslės ir inkstų suirimą*. 
Per virš 28 metus aš sėkmingai gydžiau chroniškas vyrų 

* ir moterų ligas moderniškais būdais
Pasitarkite su DR. ZINS ir jis jums jūsų ligą išaiškins. 

F- Kraujo Tyrimai( X-Spindu!iai-Urir>alysis
PRIEINAMA MOKESTIS

ATSKIRI LAUKIAMIEJI KAMBARIAI VYRAMS IR MOTERIMS
- . - EGZAMINAVIMAS DOVANAI

■ DR. LOUIS ZINS
(Virš 28 metų privatinės ir ligoninėse praktikos) 

no EAST 16-TH STREET, NEW YORK
Tarp Union Square ir Irving PI.

vai. ryto iki 8 vai. vak Sekmad. 9 vai. ryto iki 2 vai. popiet

ti

NUPIGINTAS RAKANDŲ IŠPARDAVIMAS

'Taip' nupigintomis kainomis parduodame įvairius rakandu*.

BBDROOM SETS — PARLOR < SETS 
L STUDIO COUCHES—KITCHEN SETS 

• DINETTE SETS, MATRASAI IR SPRINGSAI

r < Grand Chair Corporation
LIETUVIAI RAKANDŲ IŠDIRBĖJAI 

ANT. PETRAITIS, Biznio Vedi ja*

409 ir - 436 Grand Street .
Td. EVergreen 7-8451-

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.
V KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

TEL. EVERGREEN 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Notary Public. Tel. STagg 2-5043

1 STEPHEN AROMISKIS
• - (ARMAKAUSKAS)

423 METROPOLITAN AVEM BROOKLYN, N.
Tel. Evergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

Estate of A. J. VALANTIEJUS
. ~ V. R. VALANTIEJUS. Mgr.
-' ‘ GENERAL INSURANCE AGENT

54-41—72nd Street, Maspeth, L. N. Y.
NOTARY PUBLIC TEL. NEWTON 9-4464

•F. W. SHALINS
(ŠALINSKAS)

LAISNIUOTAS GRABORIUS
84-02 Jamaica Avenue, Woodhaven, N. Y.

Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

A. RODZEVICZ 
(RADZEVIČIUS) 

Tel. StaUX 2-4499 
METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.

svaros ir vos tik susilaikė prie 
pat atviros skylės krašto, iš 
kur ėjo amžinoji ugnis. Svy
ruodamas prie pat liepsnos, 
Wong Tai ištiesė savo rankas 
ir netikėtai pagriebė karalienę 
Atheą į glėbį.

Pagriebęs karalienę į savo 
glėbį, chinietis Wong Tai nu
džiugęs sušuko: Kas kuomi 
kovoja, nuo to ir žūsta!“ Tar
zanas puolėsi jį sulaikyti, bet 
jau nesuspėjo. Slaptingasis Chi- 
nijos daktaras Wong Tai su 
karaliene Athea glėbyje nugar
mėjo į Amžinąją Toro Ugnį!

Nustebęs ir išgąsdintas Paul 
D Arnot pasakė: “Tas garbin
gasis chinietis išgelbėjo tavo 
gyvybę, Janete, nors pats žu-

tėviai priima jį chiniŠkuose 
danguose!“ Janetė apsiverkė ir 
žemai nulenkė dėkojančią gal
vą. Bet Tarzanas žiūrėje 
bar į dūkstančius kunigus.

—■— 1    c"   -. ■■ —   1   ---------— 

TfL' STm 2-0785 ’ Night. HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

Brooklyn, N. Y.

V Ui Ha laidotuvių direktoriai iinuomoja 
avi o mobilia* įvairiem* reikalam*




